
Goa – Indien  25/2 – 10/3  2005 
 
Af Niels Bomholt 
 
Charterbranchen har opdaget Goa og det samme har fuglefolket. Og det forstår man efter at have 
været der. Det er nemt at komme dertil, og det er nemt at få arrangeret nogle fugleture. Der er stor 
artsrigdom og mange eksotiske fugle. Folk er venlige, der er næsten ingen kriminalitet og så godt 
som alle taler engelsk. Vi var med Apolo Rejser og de flyver direkte fra København til Dambolim 
Airport i Goa. Vi boede på hotel Villa Bomfim, hvilket kan anbefales. Det er et hyggeligt 
familieejet hotel midt i Baga by. 
Pris for flyrejse og hotel med morgenmad ca. 8.000 pr. person. 
Deltagere på turen var Lilly Sørensen og Niels Bomholt. 
 
Transport 
Udlejningsbiler findes så vidt vides ikke, men motorcykler kan lejes, men det kan absolut ikke 
anbefales, da trafikken er vanvittig ! 
Vi brugte taxaer, som er meget billige, men det kræver en forhandling af priser først. 
 
Guider 
Vi kan varmt anbefale Lloyd J. Fernandes, Han har et godt koncept, som han kalder Birds & 
Breakfast. Vi bliver afhentet ved hotellet før daggry af ham i en halvstor ældre bus og kørt til en 
fuglelokalitet. Her viser han os så rundt. Han er en stille og rolig og meget kompetent ornitolog. 
Efter et par timer servere han så den medbragte morgenmad. Han kan kontaktes på e-mail: 
fatmgoa@sancharnet.in . Mobil nr. 9822149002. 
 
Backwoods Camp 
En gruppe yngre fyre driver en lejr for fuglefolk ved Molem i skovene ved foden af Western Gats. 
De arrangere en tre dages tur med 2 overnatninger. Vi bliver afhentet på hotellet tidligt første dag 
og efter et par timers kørsel ankommer vi til skoven ved daggry og ser de første næsehornsfugle. 
Lejren består af fine telte, hver med eget toilet, og et hyggeligt samlingssted. 
Maden er indisk, men udmærket. 
Ellers går dagen med en morgentur, morgenmad, en formiddagstur, frokost, siesta, en sen 
eftermiddagstur, aftensmad og den ene aften blev der også arrangeret en natravnetur – vi så 3 arter.  
Området er fint med skove, rismarker, vandløb og lave bjerge og hvis man skal se de spændende 
endemiske fuglearter er det her det sker. 
Pris for 3 dage – 2 nætter, transport og alle måltider: ca. 600 kr. pr. person. 
Gruppen kan kontaktes på loven@sancharnet.in . Det er en god ide at have reserveret på forhånd.  
  
 
Lokaliteter: 
Baga – byen vi boede i, er temmelig turistet. Men den ligger fint i forhold til gode fuglesteder. Fra 
Beira Mar Hotel er der således fin udsigt over nogle våde marker. Det er et sted, hvor fuglefolk 
mødes sidst på eftermiddagen over en øl og hvor vi bl.a. så dværgrørvagtel. 
 
Baga Hill 
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Et mindre højdedrag lige nord for Baga, nederst bevokset med kratskov, øverst åbent plateau. Vi 
besøgte det 3 eftermiddage. Indisk Påfugl er almindelig, vi så også et par vagtler, som vi bestemte 
til Rain Qual. En taxachauffør – Victor – viste os en Grey Nightjar som havde en fast dagrasteplads 
på en gren. 
 

  
Grey Nightjar Baga Hill 
 
Baga Fields 
Er området mellem Baga og Apora. Det er et fladt ret åbent område med marker og rismarker. Baga 
River går gennem området. I rismarkerne kan ses isfugle, hejre og lidt vadefugle og på de mere 
tørre marker ses pibere, biæder og black drongo. 
  
Apora Woods  
Ca. 3 km. fra Baga er et virkelig fint skov/krat område. Vi så bl.a. Red Spurfowl, Indian Pitta og 
Blue-bearded Bee-eater. White-bellied Sea Eagle har en stor rede der, hvor 2 udfløjne unger holdt 
til. Man får en taxachauffør til at kører sig derud og hente sig igen efter et par timer, pris knap 40 kr. 
Vi var der 6 gange. 
 

 
 
Lilly og Lloyd i morgendis ved Carambolim Lake 
 



Carambolim Lake 
Det er en pæn lavvandet sø og en af de bedste lokaliteter i Goa, med mange hejre, andefugle, 
vandhøns m.m. Vi var der med Lloyd og han viste os foruden vandfuglene også forskellige ugler i 
nærliggende trægrupper og om eftermiddagen besøgtes nogle mudderflader i nærheden med mange 
små vadefugle. 
 
Saligor Zor 
I en landsby ikke langt fra Baga, er der en skovklædt kløft med en kilde. Stedet er kendt for at der 
opholder sig et par brown wood owls, og vi så da også en meget fint på et kort besøg der med 
Lloyd. Endvidere var der paradis fluesnapper og forskellige rovfugle henover. 
 
Morji Beach 
Godt en times kørsel nord for Baga ligger denne fine strand, som er berømt for måger, terner og 
hipier. Vi var der d. 28/2 med Lloyd.  
 

 
Morji Beach  
 
Zuari River 
Floden blev besøgt to gange, første tur var arrangeret af drengene fra Backwoods og udgik fra Dona 
Paula. Den første time så vi dog ikke meget, idet vi sejlede op gennem en bred 
flodmunding/havbugt. Men da vi kom ind ad de mindre vandløb var der mange hejre og isfugle (6 
arter). 
Anden tur var arrangeret af rejsebureauet og med en god lokal guide gik turen først til en 
kryderiplantage inden en bådtur ad Cumbarjua Canal førte os til Zuari River. 
På begge ture så vi den sjælne Collared Kingfisher fint. 
Nær Zuari River besøgtes en lille sø ved Goa Velha. Søen var næsten dækket af fugle med ca. 1500 
atlingænder og 700 whistling ducks foruden sultanhøns og jacanaer. 
 
Mayam Lake 



Er en lidt dyb opstemmet sø uden megen bredvegetation. I selve søen er der ikke meget fugleliv. 
Men de skovklædte bakker der omkranser den er gode. Vi var der 9/3 med Lloyd, og så bl.a. 
Changeable Hawk Eagle, Rufous Woodpecker og begge arter Leafbirds. 
 
Santa Cruz 
Er et vådområde med både ferske og salte enge ikke langt fra hovedstaden Panjim. 
Et udmærket område med mange forskellige ande- vadefugle og hejre. Det var det eneste sted jeg så 
lesser adjudant. Blev besøgt med taxachaufføren Victor. 
 

 
Pilearma Lake med forskellige hejre og vandbøfler 
 
Pilearma Lake 
En lille sø/eng der ligger mellem Panjim og Baga. Det er nemt at komme dertil med taxa fra Baga 
og området er til at overskue. Det var det eneste sted vi så gullappet vibe. 
 
Bombay 
1½ dag blev brugt til en forretningsrejse til Bombay. Et par blå glenter blev set i omegnen, ellers er 
det en uhyggelig stor by. 
 

Artsliste: 
Blev på 239 arter og heraf var 57 nye for mig, og det var egentlig ganske pænt, idet jeg tidligere har 
besøgt Indien (Baratpur) og Sri Lanka. Det engelske navn er anvendt, men for arter set i VP er også 
det danske navn tilføjet. Arter som er endemiske for bjerkæden Vestern Gats er markeret.  
 
Little Grebe / Lille Lappedykker  enkelte set Carambolim Lake, Goa Velha og Santa Cruz 
 
Little Cormorant  almindelig 
 
Indian Cormorant  kun få set Carambolim lake og Zuari River 
 
Darter / Slangehalsfugl  3 Carambolim Lake 
 
Gray Heron / Fiskehejre  fåtallig 



 
Purple Heron / Purpurhejre fåtallig 
 
Great Egret / Sølvhejre  talrig 
 
Intermediate Egret / Gulnæbbet Hejre  talrig 
 
Little Egret / Silkehejre  talrig 
 
Western Reef Egret / Revhejre  set enkeltvis flere gange ved saltvand. 
 
Indian Pond Heron  meget talrig 
 
Cattle Egret / Kohejre  meget talrig 
 
Striated Heron / Mangrovehejre  fåtallig 
 
Black-crowned Night-heron / Nathejre  fåtallig 
 
Asian Openbill  14 set ved Carambolim Lake 
 
Woolly-necked Stork  1 set overflyvende ved Carambolim Lake 
 
Lesser Adjutant  1 set ved Santa Cruz 
 
Black Ibis / Sort Ibis  35 i Carambolim Lake 
 
Eurasian Spoonbill / Skestork  1 ved Zuari River 
 
Lesser Whistling-duck / Lille Træand  50 Carambolim Lake, 650 Goa Velha og 50 Santa Cruz. 
 
Comb Duck  2 Carambolim Lake 
 
Cotton Pygmy-goose  10 Carambolim Lake, 2 Goa Velha og 4 Santa Cruz. 
 
Spot-billed Duck  1 Goa Velha 
 
Common Teal / Krikand  5 Goa Velha 
 
Garganey / Atlingand  18 Carambolim Lake, 1500 Goa Velha, 70 Santa Cruz. 
 
Northern Pintail / Spidsand  2 Goa Velha 
 
Osprey / Fiskeørn  2 Carambolim Lake og 4 Zuari River. 
 
Oriental Honey-buzzard / Tophvepsevåge  ialt 7 blev noteret. 
 



Black-shouldered Kite / Blå Glente  1 sås på Drombolim Airport. Under en udflugt til Bombay 
sås yderligere 3. 
Black Kite / Sort Glente  meget talrig 
 
Brahminy Kite  meget almindelig langs kysterne 
 
 
White-bellied Sea eagl    Ialt 9 blev set 
 

                                              
                                          White-bellied Sea Eagle, Zuari River   
 
                                             
Crested Serpent Eagle  2 Backwoods, 2 Goa Velha, 1 Mayam Lake. 
 
Marsh Harrier / Rørhøg  3 Carambolim lake, 1 Goa Velha, 1 Santa Cruz  - alle hunner 
 
Pallid Harrier / Steppehøg  1 han lidt vest for Carambolim Lake 
 
Crested Goshawk  1 set ved Backwoods. 
 
Shikra  6 fugle noteret på forskellige lokaliteter. 
 
Black Eagle  4 set over bjergene ved Backwoods, 1 Goa Velha. 
 
Lesser Spotted Eagle / Lille Skrigeørn  1 Carambolim Lake 
 
Greater Spotted Eagle / Stor Skrigeørn  i alt 7 set på forskellige lokaliteter. 
 
Tawny Eagle / Rovørn  1 lys fase sås over Pilearma Lake 



 
Imperial Eagle / Kejserørn  En sådan i 3. ungfugledragt sås meget flot over Apora Woods, den 
havde iøjenfaldne lyse kiler inderst i hånden og tydelige mørke pletter på de små og mellemste 
vingedækfjer. Også en englænder havde bemærket den, men Lloyd hævder at den ikke var set i Goa 
før. 
 
Booted Eagle / Dværgørn  1 Apora Woods og 1 Backwoods. 
 
Rufous-bellied Eagle  3 kredsede over bjergryggen ved Tambdi Surla Temple – Backwoods. 
 
Changeable Hawk Eagle  Et par sås fint ved Mayam Lake. 
 
Tårnfalk  en set ved Apora – det var alt 
 
Vandrefalk  en ved Lake Carambolim 
 
Rain Quail  2 – 3 set på Baga Hill 
 
Red Spurfowl  par set i Apora Woods. 
 
Indian Peafowl  op til 10 set på Baga Hill. 
 
White-breasted Waterhen  ret almindelig 
 
Baillon´s Crake / Dværgrørvagtel  1 set fra Hotel Beira Mar, Baga 
 
Ruddy-breasted Crake  1 set fra Hotel Beira Mar, Baga 
 
Purple Swamphen / Sultanhøne  320 Carambolim Lake, 50 Goa Velha og 20 Santa Cruz. 
 
Common Moorhen / Grønbenet Rørhøne  1 Carambolim Lake, 2 Santa Cruz. 
 
Common Coot / Blishøne  2 Carambolim Lake, 20 Santa Cruz. 
 
Pheasant-tailed Jacana  1 Carambolim lake, 5 Goa Velha og 5 Santa Cruz 
 
Bronze-winged Jacana  100 Carambolim Lake, 25 Goa Velha og 30 Santa Cruz. 
 
Black-winged Stilt / Stylteløber  4 Carambolim og 8 Pileama Lake 
 
Yellow-wattled Lapwing  kun set ved Pilearma Lake, her var 7. 
 



 
Bronze-winged Jacana 
 
Red-wattled Lapwing / Indisk Vibe  meget almindelig 
 
Grey Plover / Strandhjejle  ca. 15 sås på mudderfladerne øst fra Crambolim. 
 
Little Ringed Plover / Lille Præstekrave 
 
Kentish Plover / Hvidbrystet Præstekrave 1 ved Carambolim. 
 
Lesser Sandplover / Mongolsk Præstekrave  ca. 40 på stranden Morji Beach, også flokke langs 
Zuari River. 
                                                                                       

                                                      
                                                    Mongolsk Præstekrave Morji Beach 
 



Pintail Snipe / Sibirisk Bekkasin   2 ved Carambolim Lake 
 
Common Snipe / Dobbeltbekkasin  3 ved Pilearma Lake 
 
Eurasian Curlew / Stor Regnspove  2 ved Carambolim, 6 ved Zuari River. 
 
Common Redshank / Rødben  almindelig 
 
Marsh Sandpiper / Damklire  8 Baga Fields, 6 Zuari River 
 
Common Greenshank / Hvidklire  almindelig 
 
Green Sandpiber / Svaleklire  1 Beira Mar Hotel, 2 Santa Cruz, 2 Pilearna Lake. 
 
Wood Sandpiber / Tinksmed  almindelig 
 
Terek Sandpiper / Terekklire  20 øst for Carambolim, 5 Zuari River. 
 
Common Sandpiber / Mudderklire  almindelig. 
 
Little Stint / Dværgryle  1000 på mudderfladerne øst for Carambolim, 1 Baga Fields 
 
Temminck´s Stint / Temmincksryle  3 Carambolim og 2 Baga Fields. 
 
Yellow-legged Gull / Middelhavssølvmåge  ca. 500 Morji Beach 
 
Pallas´s Gull / Stor Sorthovedet Måge  70 Morji Beach, 1 stranden ved Baga 
 
Brown-headed Gull  50 Morji Beach, 4 Zuari River. 
 
Black-headed Gull / Hættemåge  5 Morji Beach 
 
Slender-billed Gull / Tyndnæbbet Måge  10 Morji Beach 
 
Gull-billed Tern / Sandterne  set ved flere lejligheder. 
 
River Tern  1 i Carambolim Lake 
 



 
Bengalsk og bergius terne samt brunhovedet måge Morji Beach 
  
Lesser Crested Tern / Bengalsk Terne  65 Morji Beach, 2 Zuari River. 
 
Great Crested Tern / Bergius Terne  3 Morji Beach. 35 Zuari River 
 
Sandwich Tern / Splitterne  2 Morji Beach 
 
Saunders´s Tern  40 små terner blev set ved Morji Beach, de var meget mørkvinget og efter 
konsultation med Hans Meilstrup blev de bestemt som Saunders. 
 
Rock Pigeon / Klippedue / Tamdue 
 
Nilgiri Wood Pigeon  (endemisk) 1 set af Lilly ved Backwoods. 
 
Mountain Imperial Pigeon  set i Backwoods 
 
Spotted Dove  meget almindelig 
 
Emerald Dove  fåtallig ved Backwoods 
 
Orange-breasted Green Pigeon  2 Mayam Lake 
 
Pompadour Green Pigeon  en del set i frugttræer ved Backwoods 
 
Vernal Hanging Parrot  5 set ved Backwoods 
 
Rose-ringed Parakeet / Lille Alexanderparakit  set ved Baga Fields 
 
Plum-headed Parakeet  almindeligste parakit i området set i småflokke i bl.a Apora Woods. 
 
Malabar Parakeet  (endemisk) 1 ved Tambdi Surla Temple - Backwoods 
 



Asian Koel  ret almindelig 
 
Blue-faced Malkoha  1 Apora Woods, 1 Morji Beach, 1 Mayam Lake. 
 
Greater Coucal  fåtallig 
 
Barn Owl / Slørugle  1 fløj forbi Beira Mar Hotel hver aften kl. 19.08 
 
Spot-bellied Eagle Owl  En gammel + en ungfugl blev forevist os ved Backwoods, desværre var 
der sket det, at en flaske vand var løbet ud over digitalkameraet i rygsækken, så det var ikke muligt 
at forevige fuglene. 
 
Brown Wood Owl 1 set ved Saligor Zor – flot ugle ! 
 
Jungle Owlet  Lloyd fandt en til os ved Carambolim Lake. 
 

 
Spotted Owlet  ved Morji Beach viste Lloyd os en familie på 4. 
 
Brown Hawk Owl  Lloyd viste os et par i en mindre skov ved Carambolim Lake. 
     



 
Sri Lanka Frogmouth  En af atraktionerne ved lejren i Backwoods var dette par af Frømunde, som 
om dagen holdt til i en stor bambus. 
 
Grey Nightjar  set på dagrateplads på Baga Hill og ved Mayam Lake. 
 
Jerdon´s Nightjar  1 ved Backwoods 
 
Savanna Nightjar  1 – 2 ved Backwoods 
 
Indian Swiftlet  flok på 5 over Tambdi Sourla Temble - Backwoods 
  
Brown-backed Needletail  1 – 2 samme sted 
 
Asian Palm Swift  set over Baga og Morji Beach 
 
House Swift  ret almindelig 
 
Crested Treeswift  2 set over bakkerne ved Tambdi Sourla Temble 
 
Malabar Trogon  2 set meget fint i skoven bag Backwoods. 
 
Common Kingfisher / Isfugl  almindelig 
 
Blue-eared Kingfisher  1 set i mindre vandløb ved Tamdi Sourla Temble - Backwoods 
 
Stork-billed Kingfisher  1 Baga Fields, 1 Backwoods, 1 Zuari River, 1 Mayam Lake. 
 



White-throated Kingfisher / Smyrnaisfugl  almindelig 
 
Black-capped Kingfisher 1 set fra Beira Mar Hotel Baga, 6 Zuari River. 
 
Collared Kingfisher eller Mangrove Kingfisher ialt 5 blev set på de 2 bådture på Zuari River. 
Denne race (vidali) er kun udbredt i et begrænset område af vestlige Indien og er truet. 
 
Pied Kingfisher / Gråfisker almindelig 
 
Blue-bearded Bee-eater  Efter flere dages søgning fandt vi til sidst en i Apora Woods. Denne flotte 
store biæder jager under trækronerne. Sjælden. 
 
Green Bee-eater / Lille Grøn Biæder almindelig 
 
Blue-tailed Bee-eater set flere gange 
 
Chestnut-headed Bee-eater  2 Backwoods og 2 Mayam Lake 
 
Indian Roller / Indisk Ellekrage  1 – 2 set omkring Baga 
 
Hoopoe / Hærfugl set Carambolim Lake, Baga Fields og Baga Hill. 
 
Malabar Grey Hornbill (endemisk) i alt 5 set Backwoods 
 
Malabar Pied Hornbill  i alt 8 set Backwoods 
 
Brown-headed Barbet  1 Backwoods 
 
White-cheeked Barbet (endemisk) set Apora Woods, Carambolim Lake og Baga Fields 
 
Crimson-fronted Barbet flok på 5 – 8 i frugttræer omkring Tambdi Sourla Temble 
 
Coppersmith Barbet  Set ved Carambolim Lake, Morji Beach og Baga Fields. 
 
Rufous Woodpecker  2 Apora Woods, 1 Carambolim Lake og 2 Mayam Lake 
 
Heart-spotted Woodpecker  3 set ved Backwoods 
 
Brown-capped Pygmy Woodpecker  1 set ved Backwoods 
 
Yellow-crowned Woodpecker  2 Apora Woods og 1 Mayam Lake. 
 
Black-rumped Flameback  set I Apora Woods, Backwoods og Mayam Lake. 
 
Greater Flameback  par set I skoven bag Backwoods. 
 
Indian Pitta  2 set i Backwoods inde i lejren og 1 set i Apora Woods. 
 



Rufous-tailed Lark  2 ved et sumpområde øst for Carambolim Lake 
 
Malabar Lark  (endemisk) 1 ved samme sumpområde. 
 
Oriental Skylark  1 ved Santa Cruz 
 
Plain Martin / Brun Digesvale  4 set ved Backwoods 
 
Barn Swallow / Landsvale ret almindelig 
 
Wire-tailed Swallow  ret almindelig 
 
Red-rumped Swallow / Rødrygget Svale  almindelig 
 
Streak-throated Swallow  1 set ved Backwoods 
 
Northern House Martin / Bysvale  1 ved Mayam Lake 
 
Forest Wagtail  1 – 2 set ved vandløb ved Tambdi Sourla Temble - Backwoods 
 
White-browed Wagtail  1 ved Baga River og 1 ved Zuari River. 
 
Yellow Wagtail / Gul Vipstjert  set ved Carambolim Lake, Baga og Pilearna Lake 
 
Grey Wagtail / Bjergvipstjert  en holdt til i lejen i Backwoods. 
 
Richard´s Pipit / Storpiber  set på Baga Fields 
 
Paddyfield Pipit  set ved Carambolim Lake og Baga Fields 
 
Tawny Pipit / Markpiber  3 ved Carambolim Lake 
 
Tree Pipit / Skovpiber  9 ved Carambolim Lake 
 
Large Cuckooshrike  1 Apora Woods. 
 
Black-headed Cuckooshrike  1 Mayam Lake 
 
Small Minivet  2 set ved hotellet i Baga og op til 4 set i Apora Woods 
 
Scarlet Minivet  3 set ved Backwoods 
 
Bar-winged Flycatcher-shrike  2 ved Backwoods og 2 Apora Woods. 
 
Grey-headed Bulbul (endemisk) 6 ved Backwoods og 4 Apora Woods. 
 
Black-crested Bulbul  5 ved Backwoods 
 



Red-whiskered Bulbul  meget almindelig 
 
Red-vented Bulbul  almindelig 
 
White-browed Bulbul set ved Apora Woods og Carambolim Lake 
 
Yellow-browed Bulbul  10 set ved Backwoods 
 
Blue-winged Leafbird  1 ved Mayam Lake 
 
Golden-fronted Leafbird  set ved Apora Woods, Mayam Lake og Backwoods. 
 
Common Iora  set Apora Woods og Backwoods. 
 
Malabar Whistling-thrush (endemisk) en holdt til ved lejren i Backwoods. 
 
Orange-headed Thrush ret almindelig 
 
Eurasian Blackbird / Solsort 1 set ved Tambdi Sourla Temble. Den lignede ikke vores hjemlige 
solsort ret meget. 
 
Bluethroat / Blåhals  1 set fra Beira Mar Hotel, Baga 
 
Oriental Magpie Robin meget almindelig 
 
White-rumped Shama  2 set i skovene ved Backwoods 
 
Indian Robin  3 ved Carambolim Lake. 
 
Common Stonechat / Sortstrubet Bynkefugl  
 
Pied Bushchat / Sort Bynkefugl  2 Morji Beach og 2 Baga Fields 
 
Plain Prinia 
 
Ashy Prinia 
 
Blyth´s Reed Warbler / Buskrørsanger  almindelig 
 
Common Tailorbird 
 
Greenish Warbler / Lundsanger  flere set i Backwoods og Mayam Lake 
 
Western Crowned Warbler  enkelte Backwoods. 
 
Dark-sided Flycatcher  et ex. set ved Backwoods. Den havde ifølge guiden opholdt sig i de samme 
træer igennem længere tid, og det var så vidt vides første gang for Goa.  
 



Brown-breasted Flycatcher  1-2 set ved Backwoods. 
 
Taiga Flycatcher  flere set ved Backwoods. 
 
White-bellied Blue Flycatcher (endemisk)  2 set ved Backwoods. 
 
Tickell´s Blue Flycatcher  2 set ved Backwoods, 1 på Baga Hill. 
 
White-throated Fantail  set I Apora Woods og Baga Hill. 
 
Black-naped Monarch 3 sås i en kryderiplantage , 4 Backwoods og 1 Apora Woods. 
 
Asian Paradise-flycatcher  set ved Saligoa, Backwoods og kryderiplantagen. 
 
Puff-throated Babbler  Apora Woods, Baga Hill og kryderiplantagen. 
 
Tawny-bellied Babbler  Apora Woods, Saligoa og Baga. 
 
Dark-fronted Babbler par set ved Backwoods. 
 
Jungle Babbler  almindelig 
 
Brown-cheeked Fulvetta  Apora Woods, Backwoods og kryderiplantagen. 
 
Black-lored Tit  set flere gange i Apora Woods. 
 
Velvet-fronted Nuthatch  1 set bag Backwoods. 
 
Purple-rumped Sunbird  ret almindelig 
 
Crimson-backed Sunbird (endemisk) set Apora Woods, Saligor og Backwoods. 
 
Purple Sunbird  ret almindelig 
 
Loten´s Sunbird  1 set ved Backwoods 
 
Crimson Sunbird (endemisk)  set ved hotellet I Baga, Apora Woods, kryderiplantagen og Mayam 
Lake. 
 
Thick-billed Flowerpecker  Apora Woods og Backwoods 
 
Pale-billed Flowerpecker  Apora Woods 
 
Plain Flowerpecker  Mayam Lake 
 
Eurasian Golden Oriole / Pirol  ret almindelig 
 
Black-naped Oriole  1 set ved Backwoods. 



 
Black-hooded Oriole  ret almindelig. 
 
Asian Fairy-bluebird  ialt 6 set ved Backwoods. 
 
Long-tailed Shrike  ret almindelig 
 
Large Woodshrike  2 ved Backwoods 
 
Common Woodshrike  2 Apora Woods. 
 

 
Black Drongo  Carambolim Lake, Baga Fields ses i åbent terræn. 
 
Ashy Drongo  almindelig i skove. 
 
White-bellied Drongo  kun set i Apora Woods 
 
Bronzed Drongo  set ved Backwoods og Mayam Lake. 
 
Greater Racket-tailed Drongo  mindst 5 set Backwoods og 2 ved Mayam Lake. 
 

 
Ashy Woodswallow  set ved Backwoods og Baga Fields. 
 



Rufous Treepie  fåtallig og sky, set ved Backwoods, Apora Woods og Baga Hill. 
 
House Crow  meget talrig. 
 
Large-billed Crow  kun set ved Backwoods. 
 
Chestnut-tailed Starling   
 
Rosy Starling  småflokke set omkring Baga. 
 
Common Myna  fåtallig omkring Baga. 
 
Jungle Myna  meget almindelig 
 
Hill Myna  2 beostærer sås ved Backwoods. 
 
House Sparrow / Gråspurv  almindelig i Baga. 
 
Chestnut-shouldered Petronia / Gulstrubet Spurv  4 set ved Backwoods. 
 
Baya Weaver  flok på ca. 100 til overnatning ved Baga Fields. 
 
White-rumped Munia  set flere steder 
 
Black-throated Munia  kun set ved Backwoods. 
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